Perpendit D. Chrysostomus, quād apte non semel dixerit David, quid homo peccando stultus est. Gua- uerit, & iustitiam stupidissimum Homo in psalmo 13. in honore effet, non intellexit, comparatus est summi. illi insipientibus, & similis factus est illis. Considera casu hominis. Ingressum aperit peccato, ser- penti maledicto diabolo, confessum accumbit a Deo, iteratim vocibus inclamat, quibus se mon- uerit, & ista iumenta stupidissimum Homo in psalmo 13. stratus condole perditionis: Adâ vbi est Adâ te vidi vidi? Audit ille vocantem Deum: Cum audiret deinde vocem Domini ambulantis in paradiſo ad aram post Genesim meridi, abscondit se & dicit: & uxor eius a facie Domini in medio ligni paradiſi. Miremur inquisi- tione, insipientiam. Deum percipit vocans, & conatur & credat, se oculis diuina absconde posse maiestatis. O te male sapientem, num ignoras, nullum esse, Dei oculos subterranei rationem? Num hoc te latet, adeo pellatis esse Dei oculos, ut coram eis densissimæ tenebra lu- ce claris pateant meridianæ, & illis nocte ob- scurissimum ipso die fulget tisissimo esse minus abscindit? Tenebra obseruabatur a te, & nos scire dies illuminabitur sicut tenebra eius, ita & lumen eius. Ulterius, te conatus abscondere, & ad medium fugis paradiſi: Ita legerent Septaginta: Abscondit se in medio paradiſi: quād illi ita uileseret latro, qui voce facillitis audita, cuius manibus queritur capiendus, quo cum subter- geret, ad medium tori curret abscondendus. Demum addit, quod abscondit se ad umbram arboris, qua in medio paradiſi exurgebat. Crea- nerat autem Deus, & in medio paradiſi binas plau- tauerat arbores, vita vnam, cuius fructus homini- nis vitâ sartam testamq[ue] conferuerat, ita ut omnino senium ignorasset, et alerâ scientia boni & mali: Producxit lignum vite in medio paradiſi, lignumque scientia boni & mali, hec quoque in medio forebat paradiſi situata, ut enim sita respondeat serpenti: De fructu ligni, quod est in medio paradiſi propter nobis Deus, ne comederemus. Col- locauit autem Dominus protoparentes nostros inter binas illas arbores, ut siuum probaret dominum quo sibi liberum erat præcipere vel prohibere pro libitu, pariter offenderet hominibus libertatem, qua prædictum in paradiſo collegerat. Hoc nāque inquit Spiritus S. Deus ab initio con- stuuit hominem, & releguit cū in manu confisi fu-

adicit mandata, & ante hominem mors & vita, bona & malum, fugam igitur homo meditatur, à facie Dei sui, ne videatur, conatur absconde, fugit medius inter duas arbores. O te menis inopem, inopem consilij (miratur Dicit Chrysostom.) an non aduersus, dum te totis vi-

ris tertiis absconde, ne tuum detegatur flagium, terpsum inter testes statuis tibi aduersarios, hinc felicit illas arbores, nolens vii concessa & sana, & manum mittens ad prohibitam & noxiā? O quām deliras? O quām exquis quidquid enim agis, insipientiam tuam redarguit. Quis credit tantam mentis cecitatem, tantamque in hominem cadere posse nefasum, qui vix ab hora quadrante sapientissimus habebatur & tanto pollens iudicio, ut naturam quorundam animalium feruntur illis nomina congrua nature qualitatibus imponere? deinceps mirari (mojet D. Chrysostom.) quām primum enim diabolus animam fuerit ingressus, illam exerceat, iedictum perturbat rationis,

& iumentum similem reddit insipientibus; Nobis peccata peius dilecti, ipsam enim, ut introierit non solus confusio totos nos replet, sed insipientes satiti eis, qui antea intellectu & sapientia praevis erant, in stuporem rapitur vehementissimum va-

tes Ezechiel, videt seniores, quos diceserit Senatores venerabiles, capillis canos, barbis candidos, at ita mente deliros, ut genua proni flexentes immundis quibusdam animalibus, lacerantes, bufofibus, serpentes, alijsque innumeris venustus, maledictis angubibus, deinceps illis sua litabant corda, suas offerabant vitas, in incenso, quod serpentibus adolebant. O Domine, quis audiuit unquam tale, aut quis vidit huic simile, tantam mentis stupiditatem, insipientiam tantam? Cesset stupor, dilecte mihi, diligenter illos attende, ceci sunt vapor eternus aferendus de thubulo, illos adeo obsecuant, ut credant

se nec ab ipso Deo viseri: Vapor nebula de thore surgebat &c. dicum enim, non videt Dominus nos. Quot his similes toto conspicis mundo,

qui busones, diplasias, immunundosque adorant serpentes, genua ina viperarum? Eni virum, qui iniuste potitur Angelica formam gratissimam, adherere autem alteri quæ sit ipsa putredine destabilior. Alterum exhibeo, qui cum noctes quietas in lecto possit transigere, socia sibi coniuge à Deo concessa, placetas percurrit, ut vestibilio circumvolvatis alienam. Non te rapiat illud in admirationem: hos quippe vapor excedat passionum, adeo mente nubilos, ut nec attendant, quod Deus cordis inuma perscrutetur,

respulca scandalizetur, cœlum irritet, bona dilapidet, animamque cruciabilis damnet aucteris. Quām sanum tibi Dominus suggestit oratione propheticō consilium: Leua in dñeū oculos tuos, & vide ubi non profrata sis. Oculos aperi a- 21. nima Christiana, teplam diligenter circumspice, quod cederis attende, filium imitare prodigium, cuius vita correctio ab oculorum dependebat apertione, seipsum sedulò circumplexit, dominus p.ternæ recordatus. In se reterfus, lo poteris cernit circumscirculum, hos quippe subtileus pascebat, se fame gemit deficientem, virile manscipium. Quid lucratus si, & quid perdiditer considerat, quām illustrem, quām opulentem dominum reliquerit tum filius proscelus in regi nem longinoram, & quām abiectum miserumque incolat suile modo porcarini Exclama: Quanti mercenarij in domo patris mei abu- Ps. 118. 59. dam panibus! Enge age, cœlos refera, Davidis exemplo: Cogitau via meas & conueri pedes meos in testimonia tua. Commune proterbium est corum q. o ceruum in erimat & dilaceret, prius illi obfuscare inecto pulvere oculos: indubium enim est sic obsecutum, per montium, rupiumque præcipitia curvitudinem facilimè in præcepta collidi, coru que prædam præparati. Muni hoc est diabolus, oculos obfuscare, ut tuatum errans impetu passionum, hinc inde mundi occisionibus, & præcipitijs illius, in inferni corrucas abyssum præda diaboli sempiterna. Magnum eorum vidi David numerum in infernum corrusile: Sicut oves in inferno posuit Ps. 48. 13. sunt, mors depascer eos. Samsonem vidisti ab iniunctis excecatum, quām infelix ut iumentum ad molam alligatur? quid de illo boni sperandum qui velatus inter præcipitia graditur oculis? Talem te Deus sugillat, velatis te ducit diabolus oculis per amages, & motuum tuorum deuia, delitament, ut heret ex Ezechiele diximes. Hoc damno diabolus animam affici, dum eam per peccatum iam Dominus ingreditur, possidente pacificus.